
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 1

 
 

A MESA DIRETORA 
Deputado RICARDO MOTTA  

  PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

Deputado GUSTAVO CARVALHO 
1° VICE-PRESIDENTE 

Deputado POTI JÚNIOR 
1° SECRETÁRIO 

Deputado VIVALDO COSTA 
3° SECRETÁRIO 

 
 
 

 
 
 
 
 

Deputado LEONARDO NOGUEIRA 
2° VICE-PRESIDENTE 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

            Deputado 
4° SECRETÁRIO 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 

 

Projetos de Lei Complementar Ordinária 

 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 

 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 3

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
  

 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 
 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 

PORTARIA Nº045/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ADRIANA DE PAIVA MACEDO da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL03, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 6

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 

 
 

PORTARIA Nº046/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ALEXANDRE BEZERRA ROSENDO da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001,consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 

 
 

PORTARIA Nº047/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR AMARO ALVES SATURNINO JÚNIOR da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL02, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001,consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 8

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 

 
 

PORTARIA Nº048/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ANA CAMILA ALENCAR DE ARAÚJO da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 

PORTARIA Nº049/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ANA GEORGIA DO NASCIMENTO DANTAS da Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 10

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 

PORTARIA Nº050/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ANDRESSA GABRIELLY DE ARAÚJO LIMA da Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 

PORTARIA Nº051/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ANGÉLICA ARAÚJO DE CARVALHO da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL02, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 12

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 

PORTARIA Nº052/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ANA PRISCILLA MEDEIROS DA COSTA da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 13

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 

PORTARIA Nº053/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR ANTONIO RODRIGUES SOBRINHO da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 14

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 

PORTARIA Nº054/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR BARBARA CABRAL da Função Gratificada da Assembléia Legislativa – 

FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela Resolução 

nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 15

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 

PORTARIA Nº055/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR CARLOS EUGÊNIO DA COSTA FERREIRA da Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL02E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 16

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 

PORTARIA Nº056/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR DANIELLY CHRISTINE GADELHA REGO da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL2E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 17

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 

PORTARIA Nº057/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR DARLENE PAULINO DA SILVA da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 18

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 

PORTARIA Nº058/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR DIVAIZA ATALIBA FERNANDES da Função Gratificada da Assembléia 

Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela 

Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 19

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 
 
 
 
 

PORTARIA Nº059/2011-GPAL 

  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

168/2011-PL, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DISPENSAR DJALMA PRAXEDES da Função Gratificada da Assembléia Legislativa – 

FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, consolidada pela Resolução 

nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

Cumpra-se  

Registre-se 

Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 fevereiro de 2011. 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 11.02.2011          BOLETIM OFICIAL 2699                ANO XXII  SEXTA-FEIRA 

 20

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO- 007/2011. 
 
 

 Onde se lê: reajuste pela variação anual do IGPM; 

            Leia-se: INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor). 

 Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, 04 de fevereiro de 2011. 

 

 

                                                                                                                       
 ___________________                               ___________________ 
  
 Deputado Poti Júnior     Eng. Nelson Martins
 Primeiro Secretário                                                       Sócio Diretor                 
     Contratante                    Contratado         
  
        
  

 


